
Raport 2025 - inwestycje (strona w budowie) 

To był rok wielkich zadań inwestycyjnych. W 2025 r. zakończono remont
staromiejskiego rynku, przebudowę osiedla Kolorowego, rozbudowę
cmentarza komunalnego, przebudowę ul. Słowiańskiej. Nie brakowało
też mniejszych przedsięwzięć. Rozpoczęte zostały kolejne, kilkuletnie
wyzwania, np. modernizacja Kilińskiego.

Zagospodarowanie Rynku i terenów w obrębie
Staromiejskiego Centrum

Starówka zyskała nowe oblicze. Inwestycja rozpoczęła się w grudniu 2022 r. i była
realizowana w etapach, aby zapewnić dostęp do działających w rynku sklepów i
instytucji. Zakres wykonanych prac obejmował rozbiórkę istniejących nawierzchni
jezdni i chodników, budowę nowych jezdni i chodników z kostki kamiennej oraz
płyt granitowych, budowę multimedialnej fontanny posadzkowej, żeliwnej pompy
w formie poidełka, budowę boksu na odpady komunalne, wyeksponowanie wraz z
oświetleniem istniejącej studni kamiennej, renowację słupów, kinkietów oraz
opraw oświetleniowych, budowę sieci elektrycznej, wodociągowej i kanalizacji
deszczowej, montaż małej architektury, a także wykonanie nowych nasadzeń.

Po zakończonych pracach wyłączono z ruchu kołowego część rynku na odcinku od
wjazdu od ul. Pięknej do istniejącego przejścia dla pieszych na wysokości budynku
Rynek 25.

Inwestycja kosztowała 6.280.238 zł. Dofinansowanie zewnętrzne z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych (Fundusz Przeciwdziałania COVID-19) wyniosło
5.354.599 zł.

https://www.dzierzoniow.pl/page/raport-2025-inwestycje-strona-w-budowie
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Modernizacja infrastruktury drogowej na os. Kolorowym

To wieloetapowa inwestycja, która całkowicie zmieniła najstarsze dzierżoniowskie
osiedle mieszkaniowe. Modernizacja infrastruktury drogowej na os. Kolorowym
rozpoczęła się pod koniec 2018 roku. Powstało kilkaset nowych miejsc
parkingowych, nowe drogi komunikacyjne, w tym tak potrzebny wyjazd z osiedla
w ul. Piastowską.
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Drugi etap to nakłady finansowe w wysokości 11. 178. 568 zł, w tym 8 milionów
dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji
Strategicznych. W jego ramach od 2024 r. powstało 237 miejsc parkingowych,
nowe oświetlenie drogowe i parkowe typu LED, ponad 60 ławek, kosze na śmieci,
68 stojaków na rowery osiem wiat śmietnikowych oraz stoliki do gry w warcaby i
chińczyka. Wymieniono również infrastrukturę podziemną, w tym kanalizację
deszczową.

Na terenie osiedla Kolorowego wykonano blisko 8 tysięcy metrów kwadratowych
chodników z kostki betonowej i ponad 5 tysięcy metrów kwadratowych dróg. Na
osiedlu zasadzono ponad trzysta nowych drzew i 500 krzewów.
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Rozbudowa cmentarza komunalnego i parkingu przed
cmentarzem oraz budowa sieci wodociągowej na terenie
cmentarza

Wykonano wycinkę i karczowanie drzew wraz z wyrównaniem terenu. Cmentarz
został rozbudowany, powstały nowe alejki, większy parking wraz z oświetleniem i
nowa sieć wodociągowa w starej i nowej części cmentarza. Wybudowane zostało
zadaszenie przed domem pogrzebowym, zamontowane oświetlenie głównej alei
od wejścia na teren cmentarza do domu pogrzebowego. Nie zabrakło małej
architektury (miejsca na odpady, ławki itp.). W ramach zadania zmodernizowano
też kaplicę i ogrodzenie w starej części cmentarza. Koszt robót budowlanych
zamknął się w kwocie 5.528.622 zł. Kwotę 689. 865 zł wydano zaś na remont
domu pogrzebowego (docieplenie, nowe instalacje).
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Przebudowa ul. Słowiańskiej wraz z dwoma sięgaczami os.
Słonecznego

Inwestycja obejmowała wykonanie nowej konstrukcji oraz nawierzchni ulicy i
chodników, budowę nowego oświetlenia z oprawami LED, nowej kanalizacji
deszczowej na odcinku ok. 180 m, wycinkę drzew i wykonanie nasadzeń
zastępczych, a także przebudowy trzech sięgaczy na osiedlu Słonecznym. Koszt
robót budowlanych to 3.997.367 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg: 2.813.069 zł.
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Budowa boiska do gry przy ul. Brzegowej 129

W ramach zadania powstało trawiaste boisko do gry w piłkę nożną oraz boisko do
gry w koszykówkę o nawierzchni z kostki betonowej wraz z dwusłupkową
konstrukcją kosza do gry w koszykówkę. Zadanie objęło też montaż małej
architektury, piłkochwytów, ogrodzenia panelowego, wycinkę, karczowanie drzew
i krzewów, rekultywację nawierzchni trawiastych przeznaczonych pod boisko do
gry w piłkę wraz z wysianiem trawy. Koszt robót budowlanych wyniósł 214.020 zł.
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Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Świdnickiej na
odcinku od ul. Kasztanowej do ul. Jesionowej

W celu budowy ciągu pieszo-rowerowego o długości ok. 413 m wycięto najpierw
drzewa i krzewy. Wykonano chodnik o nawierzchni z kostki betonowej i ścieżkę
rowerową o nawierzchni z masy bitumicznej. Zadanie objęło również nowe
oświetlenie ulicy Świdnickiej i ciągu pieszo-rowerowego oraz nowe nasadzenia
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zieleni. Koszt robót budowlanych to 927.645 zł.
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Adaptacja pomieszczeń w budynku Rynek 36 na lokale
biurowe

Wymieniono stolarkę okienną wraz z parapetami, posadzki, zlikwidowano progi,
pomalowano ściany i sufity. Naprawiono tynki, wykonano instalację c. o. (w tym
wymianę grzejników), remont pomieszczenia WC, wymieniono instalację
elektryczną, założono sieć internetową i komputerową LAN. Wykonano też
niezbędne roboty murarskie przy nowych ściankach działowych. Obiekt zyskał
nowe pomieszczenie serwerowni, klimatyzację, nową instalację wodno-
kanalizacyjną oraz pomieszczenie socjalne. Koszt robót budowlanych to 1.131.060
zł.
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Usunięcie skutków zalania Szkoły Podstawowej nr 1

Powódź i opady z września 2024 r. poczyniły szkody w kilku miejskich obiektach.
W ramach ich usuwania w SP 1 wyremontowano część dachu. Koszt robót
budowlanych to 1.263.839 zł. Zadanie zostało w całości sfinansowane ze
zwiększonej części oświatowej subwencji ogólnej na usuwanie skutków powodzi z
września 2024 r.
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Modernizacja ciągów pieszych w obrębie murów obronnych -
ścieżki zielone wokół murów obronnych od strony ulicy
Miodowej (Zielony Budżet Dzierżoniowa)

To jedno z zadań, o które wnioskowali mieszkańcy w ramach budżetu
partycypacyjnego. Inwestycja obejmowała rozbiórkę istniejących nawierzchni
bitumicznych i betonowych wraz z obrzeżami, budowę ścieżki rowerowej o
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nawierzchni z kostki betonowej, chodnika o nawierzchni z kruszywa i kostki
kamiennej, a także nowe oświetlenie i małą architekturę. Koszt robót
budowlanych to 297.733 zł.

Budowa aktywnego placu zabaw przy żłobku miejskim nr 1
(os. Jasne 22)

Obecna siedziba żłobka zmieni się od września 2026 r. W ramach remontu
nowego obiektu wykonano ścieżki sensoryczne i zamontowano nowe urządzenia
do zabawy na placu zabaw i skrzynki do uprawy warzyw. Koszt robót to 362.850
zł, w tym dofinansowanie z resortowego programu „Aktywne place zabaw” –
300.000 zł.

Modernizacja i rozbudowa monitoringu miejskiego

W mieście przybyły dwie nowe kamery obrotowe. Zamontowano je na budynku
Spółdzielni Mieszkaniowej na os. Jasnym oraz na parkingu przy cmentarzu (ul.
Wrocławska). Kosztowało to 100.860 zł.

Przejścia aktywne w ciągu drogi wojewódzkiej nr 384

Przebudowa przejść dla pieszych polegała na wykonaniu doświetlenia zebr w ul.
Wrocławskiej i Batalionów Chłopskich. Wykonano interaktywne przejścia z
aktywnym oznakowaniem D-6 z czujnikami ruchu. Koszt robót wyniósł 137.760 zł.
Zadanie dofinansowała kwotą 68.880 Dolnośląska Służba Dróg i Kolei.

Budowa drogi dojazdowej do terenów mieszkaniowych
pomiędzy ulicami Korczaka i Wrocławską

Zadanie obejmowało budowę sieci kanalizacji deszczowej oraz budowę ciągu
komunikacyjnego o nawierzchni z kostki betonowej wraz z podbudową. Koszt
robót budowlanych to 567.891 zł.


